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Pytania i wyjasnienia do tresci SIWZ
dotyczy zamowienia publicznego nr DT.171.10.2014

Dziatajac na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
Zamowien Publicznych informujemy, ze Zamawiajacy otrzymat w dniu 8 lipca pytania
dotyczace tresci Specyfikacji Istotnych Warunkdéw Zaméwienia na Budowe systemu
biletowego z identyfikacja kibicow oraz kontrola wej$¢ na Miejskim Stadionie
Pitkarskim "Rakow", ul. Limanowskiego 83 w Czestochowie.

Pytanie 1
§ 1 ust. 8 pkt b): Czy Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca zobowigzany jest

zgtasza¢ Zamawiajacemu kazdorazowg zmiane harmonogramu w terminie 7 dni?

Od jakiego zdarzenia nalezy liczy¢ w/w termin 7 dni?

W jakim terminie inspektor nadzoru jest zobowigzany wyda¢ akceptacje lub zgtosi¢
zastrzezenia do zaktualizowanego harmonogramu rzeczowo-finansowego?

Odpowiedz

Zgtasza¢ nalezy wyfacznie zmiany zakonczenia proceséw znajdujgcych sie na $ciezce
krytycznej zadania inwestycyjnego. ZgtaszaC nalezy rdwniez zmiany istotne dla
rozliczen finansowych, np. zgtoszone przez wykonawce terminy odbioréw czesciowych
i koncowego.

Termin 7 dni nalezy nalicza¢ od stwierdzenia przez wykonawce okolicznosci
uzasadniajacych koniecznos¢ zgtoszenia korekty harmonogramu.

Dla zgtoszenia dokonanego elektronicznie do godz. 10.00 z jednoczesnym
powiadomieniem telefonicznym akceptacja lub zastrzezenie nastgpi do godz. 15.00
nastepnego dnia roboczego. W innych przypadkach - w terminie 3 dni roboczych
(do konca trzeciego dnia roboczego).

Pytanie 2

§ 1 ust. 9: Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby karty katalogowe oraz wymagane
certyfikaty lub deklaracje zgodnosci zostaty ztozone zbiorczo z chwilg zgtoszenia
gotowosci do odbioru czesciowego ? Materialy i urzadzenia sga bowiem okreslone
w dokumentacji projektowej.

Odpowiedz

Przed zabudowa kazdego materialu wykonawca musi ztozy¢ wniosek materiatowy
zawierajacy karte katalogowq, certyfikaty lub deklaracje zgodnosci. Zabudowa
materialu moze nastgpi¢ po zatwierdzeniu wniosku przez inspektora nadzoru.
Zatwierdzony wniosek bedzie jednoczesnie czescig dokumentacji powykonawczej.
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Pytanie 3

§ 1 ust. 9: Czy odbior czesciowy bedzie przeprowadzany dla kazdego etapu robot
okreslonego w Harmonogramie rzeczowo-finansowym, czy moze Zamawiajacy
dopuszcza przeprowadzenie odbioréw czesciowych takze czesci robot w ramach etapu
okreslonego w Harmonogramie rzeczowo-finansowym, stanowigcej catosc
funkcjonalno-uzytkowga?

W jakim terminie Zamawiajacy zobowigzany jest do zatwierdzenia czy odmowy
zatwierdzenia materiatow lub urzadzen przeznaczonych do zabudowy, liczac od dnia
ztozenia przez Wykonawce wymaganego umowg wniosku?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza podziat etapu robdt na czesci stanowigce odrebng catosc
funkcjonalno-uzytkowa. Wykonawca ztozy wraz z ofertg propozycje takiego podziatu,
przy czym podziat moze dotyczy¢ wytacznie robot budowlanych. Za robote budowlang
nie bedzie uwazana dostawa urzadzen bez ich montazu i uruchomienia.

Dla zgtoszenia dokonanego elektronicznie do godz. 10.00 2z jednoczesnym
powiadomieniem telefonicznym akceptacja lub zastrzezenie nastgpi do godz. 15.00
nastepnego dnia roboczego. W innych przypadkach - w terminie 3 dni roboczych
(do konca trzeciego dnia roboczego).

Pytanie 4

§ 1 ust. 10: Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby instrukcja obstugi urzadzen byta
dostarczana w jezyku polskim lub angielskim? Czy powyzszy wymog dotyczy takze
dokumentacji uzytkownika oprogramowania?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza, aby instrukcje obstugi urzadzernn i oprogramowania byly

dostarczone w jezyku polskim oraz angielskim. Zamawiajacy nie dopuszcza, aby
instrukcje obstugi urzadzen i oprogramowania byty dostarczone w jezyku polskim lub
angielskim.

Pytanie 5

§ 1 ust. 12: Czy Zamawiajacy dopuszcza przeprowadzanie przegladéw zgodnie
z wymogami producenta sprzetu, urzadzen lub oprogramowania, jezeli producent
wymaga przeprowadzenia tych przegladéw w dtuzszych okresach czasu, a nizeli
wymaga Zamawiajacy? Czy w takim przypadku, Wykonawce wigza wytyczne
producenta sprzetu, urzadzen lub oprogramowania?

Odpowiedz
W okresie gwarancyjnym wykonawce wigzg postanowienia umowy, poza okresem
gwarancyjnym wytyczne producenta.

Pytanie 6
§ 2 ust. 4. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku zmiany stawki VAT,

wynagrodzenie ulegnie podwyzszeniu lub obnizeniu w zaleznosci od podniesienia lub
obnizenia obowigzujacej 23% stawki VAT?

Odpowiedz
TAK

Pytanie 7

§ 3 ust. 3: Czy Zamawiajacy potwierdza, ze faktury regulowane beda przez
Zamawiajacego w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiajqcego faktury
i protokotu odbioru wykonanego etapu robét okreslonego w Harmonogramie (ptatnosc
czesciowa) lub odbioru wykonanej Umowy (ptatnos¢ koricowa)?

Rozliczanie Stron - zgodnie z Umowa - jest realizowane za wykonane i odebrane
etapy Umowy/catej Umowy i nie jest uzaleznione od stopnia zaawansowania roboét
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w okresie rozliczeniowym.

Odpowiedz
Faktury regulowane bedg przez Zamawiajgcego w terminie 30 dni od daty otrzymania
przez Zamawiajacego faktury i protokotu odbioru wykonanego etapu robét

okreslonego w harmonogramie- w tym réwniez faktura koricowa za wykonanie catosci
robét objetych harmonogramem.

Pytanie 8

§ 4 wust. 1 tiret 2: Czy Zamawiajacy potwierdza, ze wszelkie czynnosci
administracyjno-prawne, wymagane przepisami prawa (w tym ppoz, ustawa
o bezpieczenstwie imprez masowych, przepisami prawa budowlanego), zwigzane
z oddaniem do uzytku przedmiotu Umowy obcigzajg Zamawiajacego?

Odpowiedz
Wszelkie czynnosci zwigzane z przekazaniem obiektu do uzytkowania zgodnie

z ustawg Prawo Budowlane spoczywajq na inwestorze. Od wykonawcy oczekiwane
bedzie wykonanie i przekazanie operatu kolaudacyjnego zawierajacego wszystkie
dokumenty wymienione w Art. 57 ust. 1 ustawy Prawo Budowlane.

Pytanie 9

§ 4 ust. 3: Czy Wykonawca zobowigzany jest uwzgledni¢ w terminie wykonania
Umowy takze czas trwania procedur odbiorowych ? Czy termin koncowy uwaza sie za
zachowany, jezeli Zamawiajacy i Wykonawca podpiszg protokoét odbioru koricowego
przed terminem zakonczenia catosci robot i odbiér koricowy?

Odpowiedz
Zatacznikiem do faktury za etap lub faktury koncowej jest protokét odbioru

czesciowego lub koncowego, zawierajacy klauzule ,Niniejszy protokdt stanowi
podstawe do wystawienia faktury czesciowej/koncowej”. Warunkiem sporzgdzenia
takiego protokotu jest bezusterkowy odbior etapu lub catosci robét, po ich skutecznym
zgtoszeniu do odbioru. Zamawiajacy dopuszcza wczes$niejsze odbiory zakoriczonych
etapow i catosci robot oraz fakturowanie po wczesniejszym zakoriczeniu z pozytywnym
wynikiem procedur odbiorowych - w tym przekazanie operatu kolaudacyjnego.

Pytanie 10
§ 5: Ze wzgledu na fakt, ze termin przekazania placu budowy jest niezwykle istotny

dla Wykonawcy z uwagi na krétki termin realizacji robét, czy Zamawiajacy potwierdza,
ze plac budowy zostanie przekazany Wykonawcy w dniu nastepnym po podpisaniu
umowy, a w kazdym przypadku nie pozniej niz w terminie 7 dni od dnia podpisania
Umowy?

Odpowiedz
Plac budowy zostanie przekazany Wykonawcy w dniu nastepnym po podpisaniu

umowy, a w kazdym przypadku nie pézniej niz w terminie 7 dni od dnia podpisania
Umowy.

Pytanie 11
§ 9 ust. 1: Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w terminie 7 dni od daty zgtoszenia

w dzienniku budowy, Zamawiajacy zobowigzany jest podpisa¢ protokét odbioru
czesciowego albo protokdét odbioru robot zanikajacych albo zgtosic w w/w terminie
zastrzezenia do przedmiotu odbioru ? Czy Zamawiajacy potwierdza, ze przekroczenie
przez Zamawiajacego w/w terminu poczytywane bedzie za opdznienie zawinione przez
Zamawiajacego?

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza, ze w terminie do 7 dni od daty skutecznego zgtoszenia

~

L



w dzienniku budowy, zobowigzany jest dokona¢ odbioru czesciowego. Za skuteczne
zgtoszenie uwaza sie bedzie zgloszenie potwierdzone przez inspektora nadzoru
wpisem do dziennika budowy o gotowosci do odbioru zgtoszonego etapu robdt. Wpis
inspektora nadzoru dokonany bedzie w czasie umozliwiajacym dotrzymanie
ww. terminu. Wpis inspektora nadzoru o braku gotowosci czyni zgtoszenie
bezskutecznym. Uzasadnienie odmowy odbioru zostanie w sporzadzone i dostarczone
wykonawcy w nastepnym dniu po dokonaniu przegladu.

Zakrywanie robot zanikowych mozliwe bedzie niezwlocznie po ich pozytywnym
odbiorze i potwierdzeniu tego faktu wpisem do dziennika. Protokét odbioru robot
zanikajgcych sporzadzony i dostarczony przez wykonawce na dzien odbioru podpisany
zostanie w dniu odbioru. Zamawiajacy dopuszcza zgtaszanie robot zanikowych
ulegajacych zakryciu na 7 dni przed ich planowanym zakonczeniem i odbiorem.

Pytanie 12

§ 9 ust. 2: Czy Zamawiajacy potwierdza, ze Komisyjny odbiér dotyczy wytgcznie
odbioru koricowego robdét? W jakim terminie, liczac od dnia zgtoszenia przez
Wykonawce do gotowosci do odbioru, Zamawiajacy zobowigzany jest potwierdzic
prawidtowos$¢ i gotowos¢ wykonanych robot do odbioru albo odmowic¢ ich
potwierdzenia z uwagi na ich nieprawidtowos¢ i brak gotowosci do odbioru?

Czy zgtoszenie przez Wykonawce gotowosci do odbioru nastepuje wytacznie
na podstawie pisemnego zgtoszenia w dzienniku budowy, gotowosci do odbioru
koricowego, czy Zamawiajacy przewiduje odrebna procedure zgtaszania tej gotowosci,
tj. pisemne zgtoszenie Zamawiajacemu gotowosci do odbioru?

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze przekroczenie przez Zamawiajacego w/w terminu
poczytywane bedzie za opdznienie zawinione przez Zamawiajacego?

Odpowiedz

Kazdy odbior bedzie odbiorem komisyjnym, przy czym skfad komisji odbioru zalezny
bedzie od odbieranego zakresu robot i branzy podlegajacej odbiorowi.

Zamawiajacy potwierdza, ze w terminie do 10 dni od daty skutecznego zgtoszenia
w dzienniku budowy, zobowigzany jest dokonac odbioru koricowego. Za skuteczne
zgtoszenie uwazac sie bedzie zgloszenie potwierdzone przez inspektora nadzoru
wpisem do dziennika budowy o gotowosci do odbioru koricowego. Wpis inspektora
nadzoru dokonany bedzie w czasie umozliwiajagcym dotrzymanie ww. terminu. Wpis
inspektora nadzoru o braku gotowosci czyni zgtoszenie bezskutecznym. Uzasadnienie
odmowy odbioru zostanie w sporzadzone i dostarczone wykonawcy w nastepnym dniu
po dokonaniu przegladu.

W interesie wykonawcy lezy zgtaszanie faktu zakonczenia etapu lub catosci robot
w sposdb skuteczny w rozumieniu KPA, przy czym sposobem bezwzglednie
wymaganym jest wpisanie takiego zgtoszenia do dziennika budowy. Pozostate formy
zgtoszenia pozostajg w gestii wykonawcy.

Zamawiajacy potwierdza, ze niedotrzymanie terminu dokonania odbioru skutecznie
zgtoszonych i bezusterkowych robot w terminie 7 dni dla odbioréw czesciowych oraz
10 dni dla odbioru koricowego bedzie opéznieniem zawinionym przez Zamawiajacego.

Pytanie 13

§ 9 ust. 3: Czy Zamawiajacy potwierdza, ze Zamawiajacy zobowigzany jest do
powotania komisji dla odbioru koricowego robét, w terminie wskazanym w § 9 ust. 2,
w ktéorym to terminie Zamawiajacy zobowigzany jest takze dokonaé odbioru
koncowego robot albo zgtosi¢ zastrzezenia do przedmiotu odbioru?

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza, ze Zamawiajacy po skutecznym zgtoszeniu robot do odbioru

koricowego zobowigzany jest do powotania komisji dla odbioru koricowego robot,
w terminie wskazanym w § 9 ust. 2,. W terminie tym Zamawiajacy zobowigzany jest
takze dokonac¢ odbioru koncowego robdt prawidtowo zakonczonych i bezusterkowo
wykonanych robét albo zgtosi¢ zastrzezenia do przedmiotu odbioru.
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Pytanie 14

§ 9 ust. 4: Czy Zamawiajacy potwierdza, ze czynnosci odbioru koncowego oraz
podpisanie protokotu odbioru koricowego musza zostal przeprowadzone przez
Zamawiajqcego w terminie wskazanym w § 9 ust. 2 Umowy?

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, Zze czynnosci odbioru koncowego zostang przeprowadzone
przez Zamawiajacego w terminie wskazanym w § 9 ust. 2 Umowy po skutecznym
zgtoszeniu ich do odbioru, a podpisanie protokotu odbioru koncowego nastapi po
bezusterkowym odbiorze catkowicie wykonanego i zakoriczonego zadania.

Pytanie 15

§ 9 ust. 7: Czy Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca moze usung¢ ujawnione
wady w terminie krotszym niz 15 dni i zgtosi¢ ponownie gotowos$¢ do odbioru przed
uptywem wskazanego w § 9 ust. 7 terminu ? Czy Zamawiajacy potwierdza, ze termin
usuwania wad wskazany w § 9 ust. 7 obejmuje zarébwno wady ujawnione w odbiorze
robét zanikajacych, czesciowym, jak i koncowym?

Odpowiedz?
Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca moze usung¢ wady ujawnione w trakcie

przegladu przed odbiorem w terminie krotszym niz 15 dni i zgtosi¢ ponownie gotowos¢
do odbioru przed uptywem terminu wskazanego w § 9 ust. 7.

Zamawiajacy potwierdza, ze termin usuwania wad wskazany w § 9 ust. 7 obejmuje
wady ujawnione przy przegladzie poprzedzajacym odbior czesciowy i koricowy. Termin
usuwania wad robot zanikajacych deklarowany bedzie przez wykonawce w trakcie
przegladu.

Pytanie 16

§ 11 ust. 1 pkt c): Czy Zamawiajacy potwierdza, ze podstawq odstgpienia
na podstawie § 11 ust. 1 pkt c) jest przerwanie przez Wykonawce realizacji robot
z przyczyn niedotyczacych Zamawiajacego i pod warunkiem, ze przerwa ta trwa diuzej
niz 7 dni ?

Odpowiedz
TAK

Pytanie 17

§ 11 ust. 1 pkt d): Czy przez ,nie reagowanie na polecenia Zamawiajacego” nalezy
rozumie¢ niewykonywanie przez Wykonawce w sposob nalezyty Umowy, pomimo
wezwan Zamawiajacego ztozonych w formie pisemnej, wskazujacych na wykonanie
robot w sposéb wadliwy lub niezgodnie z warunkami przetargu lub zastosowanie
materiatow niezgodnie z wymaganiami?

Odpowiedz
TAK

Pytanie 18

§ 11 ust. 4 pkt c): Czy Zamawiajacy dopuszcza wykreslenie z zapisu ,jezeli
odstgpienie od umowy nastgpito z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy”, ze wzgledu
na fakt, ze w kazdym przypadku odstapienia Wykonawca bedzie dysponowat - z uwagi
na krétki termin realizacji Umowy - materiatami, konstrukcjami lub urzadzeniami,
ktore nie mogq byé wykorzystane przez Wykonawce do realizacji innych robét nie
objetych niniejsza umowg?

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje ten punkt w dotychczasowej tresci.
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Pytanie 19

§ 11 ust. 4 pkt d: Czy Zamawiajacy dopuszcza wykreslenie z zapisu ,jezeli odstapienie
od umowy nastapito z przyczyn, za ktore Wykonawca nie odpowiada” ze wzgledu na
fakt, ze w kazdym przypadku odstgpienia Wykonawca zgtosi do dokonania przez
Zamawiajacego odbioru robdt przerwanych oraz robot zabezpieczajacych?

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje ten punkt w dotychczasowej tresci.

Pytanie 20

§ 11 ust. 4 pkt e): Czy Zamawiajacy dopuszcza doprecyzowanie zapisu w sposob
nastepujacy: Wykonawca niezwtocznie, najpozniej w terminie 30 dni, usunie z terenu
budowy urzadzenia wykorzystywane przez Wykonawce przy realizacji Umowy, przez
niego dostarczone lub wzniesione?

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze zapis nie dotyczy urzadzen dostarczonych,
przeznaczonych do zabudowy Ilub zabudowanych, do ktérych stosuje sie
postanowienia § 11 ust. 4 pkt c)?

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje ten punkt w dotychczasowej tresci.

Pytanie 21

§ 11 ust. 5: Ze wzgledu na fakt, ze zapis jest niezgodny z przepisami prawa, doktryng
i orzecznictwem w zakresie dotyczacym rozliczert Stron w przypadku odstgpienia, czy
Zamawiajacy dopuszcza zmiane zapisu w sposob nastepujacy: ,Zamawiajacy w razie
odstgpienia od umowy, zobowigzany jest, w terminie 30 dni, do:"?

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje ten punkt w dotychczasowej tresci.

Pytanie 22

§ 12 ust. 1: Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku ograniczenia przedmiotu
Umowy i zmniejszenia wartosci Umowy, wysokos$¢ zabezpieczenia ulegnie obnizeniu,
proporcjonalnie do obnizonego wynagrodzenia?

Odpowiedz
NIE

Pytanie 23

§ 13: Czy Zamawiajacy dopuszcza uzupetnienie § 13 o nowy zapis: "kaczna wysokosé
naliczonych przez Zamawiajacego kar umownych na podstawie niniejszej Umowy nie
przekroczy 30% wynagrodzenia umownego brutto za przedmiot umowy, o ktérym
mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy ?”

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje ten punkt w dotychczasowej tresci.

Pytanie 24
§ 13 ust. 1 pkt b): Czy Zamawiajacy potwierdza, ze kara umowna z § 13 ust. 1 pkt b)

moze byc¢ naliczana wytacznie w przypadku zwioki Wykonawcy w wykonaniu Umowy w
stosunku do terminu zakonczenia catosci robét i odbioru koricowego, tj. do dnia
wskazanego w § 4 ust. 1 Umowy?

Odpowiedz
TAK
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Pytanie 25

§ 13 ust. 1 pkt h): Czy Zamawiajacy potwierdza, ze kara umowna z § 13 ust. 1 pkt h)
moze byC¢ naliczana wytacznie w przypadku zwitoki Wykonawcy w usunieciu wad
stwierdzonych przy odbiorze, tj. w stosunku do terminu wskazanego w § 9 ust.7
Umowy?

Odpowiedz
TAK

Pytanie 26

§ 13 ust. 5: Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane zapisu, poprzez przyznanie prawa do
dochodzenia odszkodowania uzupetniajagcego obydwu Stronom umowy, tj. ,Kazda ze
Stron ma prawo dochodzi¢ odszkodowania uzupetniajacego na zasadach Kodeksu
cywilnego, jezeli szkoda przewyzszy wysokosc¢ kar umownych”?

Odpowied?
Zamawiajacy podtrzymuje ten punkt w dotychczasowej tresci.

Pytanie 27

§ 13 ust. 6: Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiange zapisu w sposOb nastepujacy:
.Zamawiajacy moze usungé, w zastepstwie Wykonawcy i na jego koszt, wady nie
usuniete w wyznaczonym terminie, po uprzednim, jednokrotnym i bezskutecznym
wezwaniu do usunigecia wad w dodatkowym terminie”?

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze Zamawiajacy moze skorzysta¢ z wykonania
zastepczego w przypadku zwioki Wykonawcy w usunieciu wady ujawnionej przy
odbiorze w terminie wskazanym w § 9 ust. 7?

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje ten punkt w dotychczasowej tresci. Stwierdzenie
i wyznaczenie terminu wad stanowi jednoczesnie wezwanie do ich usuniecia
w wyznaczonym terminie.

Zamawiajacy nie przedtuza terminu sktadania ofert i wptaty wadium
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